
نامه سرگشاده به وزير امور خارجه ھلند: ابتکار عمل را برای وضع تحريمھای حقوق
بشری به دست بگيريد!

آنچه می خوانيد، نامه ای است که “عدالت برای ايران” برای “يوری روزنتال”، وزير خارجه ھلند نوشته است. در اين نامه، ضمن اشاره بهاعدام زھرا بھرامی،

شھروند ايرانی-ھلندی، باز ھم بر لزوم اقدامات موثرتر از نوشتن نامه و صدور بيانيه برای جلوگيری از نقض حقوق بشر در ايران تاکيد شده است. راه حلی که ما

ماھھاست در ھر نشست و مناسبتی پيشنھاد کرده ايم، وضع تحريمھای حقوق بشری عليه کسانی است که در نقض وسيع حقوق بشر در ايران دست داشته اند. اين تحريمھا

شامل ممنوعيت ورود اين مقامات، بستن حسابھای بانکی آنھا و توقيف کليه دارايی ھايشان در اروپا می شود.

آقای روزنتال، وزير خارجه محترم ھلند

مطمئنيم که اعدام غيرمنتظره زھرا بھرامی، شھروند ايرانی-ھلندی، شما را ھم مثل ھمه ما، متاثر کرده است. زھرا بھرامی که به دليل
شرکت در تظاھرات معترضان در عاشورای سال ٨٨ دستگير شده بود، پس از ماھھا بازداشت، به محاربه و نگھداری و قاچاق مواد

مخدر متھم شد. دادگاه انق_ب در تھران او را به اتھام نگه داری و حمل مواد مخدر به اعدام محکوم کرد اما به اتھامات سياسی وی
ھيچگاه رسيدگی نشد. اين زن ايرانی ا2صل تبعه ھلند، که در دادگاه گفته بود اقرار وی به داشتن مواد مخدر تحت فشار بازجويی ھا و

زندان انفرادی بوده است، شنبه ٢٩ ژانويه، در زندان اوين تھران به دار آويخته شد. جمھوری اس_می ايران نه تنھا به تعھدات بين المللی
خود وقعی نمی نھد بلکه حتی قوانين داخلی خود را که مقرر می دارد در صورتی که فردی به طور ھمزمان به دو جرم متفاوت متھم شده

باشد، حتی اگر در يکی از آنھا به اعدام محکوم شده باشد، اجرای اين حکم تا مشخص شدن تکليف اتھام ديگر به حالت تعليق در خواھد
آمد، اجرا نمی کند. در واقع، قتل زھرا بھرامی، در حالی که ھنوز به اتھامات امنيتی او به عنوان يکی از تظاھر کنندگان مخالف دولت

رسيدگی نشده بود، پيامھای زيادی برای ھمه ما در بر داشت که مھمترين آنھا اين بود که در حوزه نقض حقوق بشر، ھر چيزی در
جمھوری اس_می ايران ممکن است.

در چنين شرايطی به نظر می رسد ديپلماسی تاکنونی کشورھای اروپايی در ت_ش برای وادار کردن دولت ايران برای احترام به موازين
حقوق بشر، نتيجه ای در بر نداشته است. ما می دانيم که اعضای اتحاديه اروپا، چه به طور جمعی و چه جداگانه، از جمله دولت ھلند،
ھمواره و به خصوص پس از انتخابات رياست جمھوری ١٣٨٨ (٢٠٠٩) بارھا در چارچوب بيانيه ھا و نامه ھای علنی، نگرانی خود

را از وضعيت حقوق بشر در ايران اع_م داشته اند. ھمچنين ما می دانيم که سفرای اروپايی در تھران بارھا ت_ش کرده اند تا از طريق
مذاکرات غير علنی با دولت ايران، به بھبود وضعيت حقوق بشر کمک کنند. در عين حال ماھھاست که بحث اتخاذ تحريم ھای حقوق

بشری از قبيل ممنوعيت ورود و توقيف دارايی ھای ناقضان ايرانی حقوق بشر، مانند آنچه اخيرا توسط رييس جمھور ايا2ت متحده عليه
٨ نفر از مقامات ايران اتخاذ شد، در سطح اتحاديه اروپا مطرح است. با اين ھمه، اميد واھی دولتھای اروپايی به نتيجه بخش بودن

ديپلماسی سکوت و مذاکره و نگرانی انان نسبت به اينکه اگر سياستھای شديدتری در پيش بگيرند، دولت ايران درھای مذاکره در زمينه
حقوق بشر را به روی آنھا ببندد، تاکنون مانع اتخاذ چنين تحريمھای ھوشمندی شده است.

مجموعه وقايع يک سال گذشته، به خصوص روند رو به افزايش اعدام زندانيان سياسی در ايران که آخرين آنھا، زھرا بھرامی بود به
روشنی نشان می دھد که دولت ايران نه تنھا به مذاکرات پشت پرده بلکه حتی به شديد اللحن ترين بيانيه ھا توجھی ندارد. اين موضوع،

ضرورت اتخاذ اقداماتی جدی تر و موثرتر را برای جلوگيری از نقض حقوق بشر در ايران آشکار می کند. با اينکه دولت ھلند اع_م
کرده که کليه ارتباطات خود با دولت ايران را به حالت تعليق در می آورد، اما اين اقدام بدون پيگيری مجدانه پرونده اعدام زھرا بھرامی
از طريق تمامی مکانيزمھای سياسی و حقوقی موجود در سطح اتحاديه اروپا و نيز در سطح سازمان ملل کافی نيست. حداقل اينکه کليه

آمران و عام_ن اعدام زھرا بھرامی، که ھمگی در موارد متعدد ديگر نقض حقوق بشر نيز دست داشته اند، بايد عقوبت عمل خود را
ھمين امروز مشاھده کنند.

آقای وزير،

شما دو ماه پيش، در دسامبر ٢٠١٠، در مراسم جايزه 2له مدافعان حقوق بشر، خطاب به من گفتيد: “در حال حاضر ما در حال مشغول
وادار کردن اتحاديه اروپا برای اينکه مانند ايا2ت متحده، ناقضان حقوق بشر در ايران را به کشورھای اروپايی ممنوع الورود کند
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ھستيم و ھر روز، ھمکاران بيشتری در اتحاديه اروپا از اين اقدام حمايت می کنند. ”  به نظر می رسد زمان آن فرا رسيده است که
دولت ھلند، به نمايندگی از خانواده تبعه خود، زھرا بھرامی و نيز در دفاع از حقوق ھمه قربانيان نقض حقوق بشر در ايران، ابتکار

عمل را برای اينکه اتحاديه اروپا، ھر چه سريعتر و در گستره ای ھر چه وسيع تر، تحريمھای موثری عليه مقاماتی که در نقض
گسترده و شديد حقوق بشر در ايران دست داشته اند اتخاذ کند را برعھده بگيرد. مطمئن باشيد در اين راه، نه تنھا سازمان “عدالت برای

ايران”، که تمامی جامعه مدنی ايرانی مدافع حقوق بشر در شناسايی اين افراد، جمع آوری اسناد و مدارک و شھادت عليه آنان و نيز
پيگيری در پيشبرد اين روند از شما حمايت خواھد کرد.

با تقديم احترام

شادی صدر

مدير سازمان عدالت برای ايران

١٣ بھمن ١٣٨٩

رونوشت به: مقامات ھلند و اتحادیه اروپا، سازمانھای حقوق بشری و رسانه ھا
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کليهّ حقوق برای سايت «عدالت برای ايران» محفوظ است ©
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